
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  16.12.2025          №80/6 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Флорищинского 
сельского поселения от 25.12.2024 № 
151/79 «О бюджете муниципального 
образования Флорищинское сельское 
поселение на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» 

 
 
В соответствии с п.1 решения Совета народных депутатов Кольчугинского 

муниципального округа Владимирской области от 30.09.2025 № 11/11 «Об 
отдельных вопросах правопреемства», в целях уточнения доходов и расходов 
бюджета Флорищинского сельского поселения, Совет народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Флорищинского сельского поселения от 25.12.2024 № 157/79 «О бюджете 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Флорищинское сельское поселение (далее – бюджет поселения) на 2025 
год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 12467,7 
тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 14877,1 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета поселения в сумме 2409,4 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Флорищинское 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Флорищинское 
сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте 1 пункта 13 цифры «7658,2» заменить цифрами «8114,7». 
1.3. В подпункте 1 пункта 20 цифры «64,0» заменить цифрами «83,8» 
1.4. В подпункте 1 пункта 21 цифры «3363,9» заменить цифрами «2409,4». 
 
 



 

 

2 
 
2. Внести изменения в доходы бюджета муниципального образования 

Флорищинское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов, утверждённые решением Совета, изложив их в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

3.  Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утверждённое решением Совета, 
изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, утверждённую решением Совета, изложив ее в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение на реализацию 
муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
утверждённое решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 5 
к настоящему решению. 

7. Внести изменения в источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение на 2025 и 
плановый период 2026 и 2027 годов, утверждённые решением Совета, изложив их в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Председатель Совета 
народных депутатов округа 

ВРИП главы Кольчугинского 
муниципального округа 

 
 

С.А. Доронина 

 
 

А.Ю. Андрианов 



 

 

3 
   
Завизировано:      
 
И.о. главы 
администрации района 

   

 
____________________ 

 
А.Ю. Андрианов 

 
 

 
 

Зам.главы (руководитель 
аппарата) администрации 
района 
 
______________________ 

 
 
 
 
О.В. Алпаткина 

  

И.о. нач. правового отдела 
администрации района    
 
____________________ 

 
Е.В. Севрюк   

 
Разослать:  

1. Совет      - 1 экз. 
2. Администрация Флорищинское с/п - 1 экз. 
3. ФУпр     - 1 экз. 
4. Редакция газеты       - 1 экз. 
 
 

Файл сдан: 
Начальник отдела аппарата СНД округа       _________ Ю.А. Черепанов 
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ______________Моругина Н.А. 
 (подпись) 

 
 

Название файла: ФУпр_Решение_О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Флорищинского сельского поселения от 25.12.2024 № 151/79 «О бюджете муниципального 
образования Флорищинское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мельникова Наталья Игоревна 
2 26 53 
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту решения Совета народных депутатов Флорищинского сельского поселения 
Кольчугинского района Владимирской области «О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов Флорищинского сельского поселения  
от 25.12.2024 № 151/79 «О бюджете муниципального образования  

Флорищинское сельское поселение на 2025 год и плановый  
период 2026 и 2027 годов» 

 
 
Внесение изменений в решение СНД «О бюджете муниципального 

образования Флорищинское сельское поселение на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» обусловлено следующим: 

- выделением дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов из областного бюджета (на софинансирование сельских поселений, 
привлекших добровольные пожертвования граждан) в сумме 455,1 тыс. рублей; 

- выделением субвенции на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов в сумме 1,4 тыс. рублей; 

- поступлением добровольных пожертвований граждан в сумме 103,7 тыс. 
рублей. 

- восстановление свободного остатка на счете бюджета поселения в сумме -
954,5 тыс. рублей; 

- предложением администрации поселения по перераспределению бюджетных 
ассигнований. 

Общая сумма доходов бюджета Флорищинского сельского поселения 
увеличилась и составляет 12467,7 тыс. рублей, сумма расходов увеличилась и 
составляет 14877,1 тыс. рублей. Дефицит бюджета изменился и составляет 2409,4 
тыс. рублей. 

 
Внесены изменения в приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального 

образования Флорищинское сельское поселение на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов». 

В соответствии с ожидаемой оценкой поступления налоговых и неналоговых 
доходов произведены уточнения по видам доходов, при этом объём налоговых и 
неналоговых доходов не изменился и составил 4038,0 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений увеличился на 560,2 тыс. рублей и 
составил 8429,7 тыс. рублей:  

 Код 
классификации Виды доходов Утверждено Изменение С учетом 

изменений 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 4038,0 0,0 4038,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 144,0 +121,6 265,6 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3700,0 -200,0 3500,0 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 650,0 -200,0 450,0 



 2 

применяемым к объектам 
налогообложения,  расположенным в  
границах сельских поселений 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0 +10,0 10,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 

168,7 +63,4 232,1 

803 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления  сельских поселений  и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

20,5 +99,9 120,4 

903 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) 

88,3 -36,5 51,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 3,3 +5,0 8,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 7869,5 +560,2 8 429,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

7658,2 +456,5 8 114,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

1 776,7 +455,1 2 231,8 

000 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам  на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

618,7 +455,1 1 073,8 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

618,7 +455,1 1 073,8 

903 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

618,7 +455,1 1 073,8 

903 2 02 15002 10 7069 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

209,1 +455,1 664,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

340,8 +1,4 342,2 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 174,6 +1,4 176,0 



 3 

воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

174,6 +1,4 176,0 

903 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

174,6 +1,4 176,0 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 211,3 +103,7 315,0 

000 2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 

211,3 +103,7 315,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 211,3 +103,7 315,0 

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений 211,3 +103,7 315,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11907,5 +560,2 12 467,7 
 

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2025 год: 
 

Наименование Раздел, 
подраздел 

План на 
2025 год 

Изменение 
(+; -) 

План с 
учетом 

изменений 
Общегосударственные 
вопросы 0100 6862,5 -700,6 6161,9 

Национальная оборона 0200 174,6 +1,4 176,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300 14,0 -14,0 
 

0,0 
 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 4813,4 +349,9 5163,3 

Охрана окружающей среды 0600 39,0 -26,7 12,3 

Культура, кинематография 0800 3213,1 -5,0 3208,1 
Социальная политика 1000 86,1 23,2 109,3 
Физическая культура и спорт 1100 2,5 -2,5 0,0 
Средства массовой 
информации 1200 64,0 -20,0 44,0 

ИТОГО  расходов  15271,4 -394,3 14877,1 



 4 

Общая сумма расходов уменьшилась на 394,3 тыс. рублей и составила 14877,1 
тыс. рублей. 

На основании писем администрации Флорищинского сельского поселения от 
03.12.2025 № 337 и от 09.12.2025 №339 внесены следующие изменения в 
ведомственную структуру расходов бюджета: 

 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» изменения составили -
700,6 тыс. рублей - сокращение экономии по вакантной ставке главы 
администрации; 

 

По разделу 0200 «Национальная оборона» изменения составили +1,4 тыс. 
рублей, в т.ч.: 

+1,4 -  увеличен объем субвенции из областного бюджета на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений.  

 

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» изменения составили -14,0 тыс. рублей - сокращение экономии за 
2025. 

 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изменения составили 
+349,9 тыс. рублей, в т.ч.: 

+455,1 - софинансирование добровольных пожертвований граждан из 
областного бюджета на мероприятия по благоустройству (благоустройство 
территорий с.Богородское и д.Макарово); 

+103,7 - поступление добровольных пожертвований граждан на мероприятия 
по благоустройству территорий (благоустройство территории д.Макарово). 

- 208,9 - сокращение экономии. 
 

По разделу 0600 «Охрана окружающей среды» изменения составили - 26,7 
тыс. рублей - сокращение экономии. 

 

По разделу 0800 «Культура, Кинематография» изменения составили - 5,0 тыс. 
рублей - сокращение экономии. 

 

По разделу 1000 «Социальная политика» изменения составили + 23,2 тыс. 
рублей, в т.ч.: 

+23,2 - перераспределение бюджетных ассигнований для выплаты 
муниципальной пенсии за декабрь 2025г. 

  

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» изменения составили - 2,5 
тыс. рублей - сокращение экономии. 

 

 По разделу 1200 «Средства массовой информации» изменения составили - 20,0 
тыс. рублей - сокращение экономии.  
 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района     Н.И. Мельникова 
 



(тыс.руб.)
Код 2025 год 2026 год 2027 год

классификации сумма сумма сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 038,0 4 165,5 4 317,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 265,6 157,1 170,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 265,6 157,1 170,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

90,4 157,1 170,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

3,9 0,0 0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

10,0 0,0 0,0

182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года)

46,8 0,0 0,0

182 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

114,5 0,0 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 22,0 23,0 23,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,0 23,0 23,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,0 23,0 23,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 500,0 3 833,5 3 972,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 450,0 700,0 750,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских
поселений

450,0 700,0 750,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 050,0 3 133,5 3 222,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 750,0 760,0 770,0
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным

в границах сельских поселений 750,0 760,0 770,0
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 300,0 2 373,5 2 452,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

2 300,0 2 373,5 2 452,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10,0 0,0 0,0

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 10,0 0,0 0,0

903 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

10,0 0,0 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 232,1 148,2 148,2

Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского муниципального округа

от «16» декабря 2025 № 80/6

 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЛОРИЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Виды доходов

1



Код 2025 год 2026 год 2027 год
классификации сумма сумма суммаВиды доходов

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

180,3 59,9 59,9

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

11,5 11,5 11,5

903 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

11,5 11,5 11,5

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

120,4 0,0 0,0

803 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

120,4 0,0 0,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 48,4 48,4 48,4

803 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за
исключением земельных участков) 48,4 48,4 48,4

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

51,8 88,3 88,3

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казённых)

51,8 88,3 88,3

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

51,8 88,3 88,3

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8,3 3,7 3,8
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 429,7 9 818,2 9 772,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

8 114,7 9 818,2 9 772,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 231,8 1 010,0 859,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 1 073,8 0,0 0,0

000 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 073,8 0,0 0,0

903 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 073,8 0,0 0,0

903 2 02 15002 10 7044 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 409,6 0,0 0,0

903 2 02 15002 10 7069 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 664,2 0,0 0,0

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских округов с внутригородским
делением

1 158,0 1 010,0 859,0

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 1 158,0 1 010,0 859,0

992 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 1 158,0 1 010,0 859,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 3 557,2 6 579,8 6 677,3

000 2 02 20299 00 0000 
150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от
публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

0,0 1 829,5 1 829,4

000 2 02 20299 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от
публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

0,0 1 829,5 1 829,4

2



Код 2025 год 2026 год 2027 год
классификации сумма сумма суммаВиды доходов

903 2 02 20299 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от
публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

0,0 1 829,5 1 829,4

000 2 02 20302 00 0000 
150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

0,0 1 311,2 1 311,2

000 2 02 20302 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

0,0 1 311,2 1 311,2

903 2 02 20302 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

0,0 1 311,2 1 311,2

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 557,2 3 439,1 3 536,7
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 557,2 3 439,1 3 536,7

903 2 02 29999 10 6748 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на переселение граждан из аварийного жилья за счет
высвобождаемых средств в размере двух третей задолженности по бюджетным
кредитам из федерального бюджета)

0,0 1 064,6 1 064,6

903 2 02 29999 10 7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на повышение оплаты труда работников культуры и
педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №
597, от 1 июня 2012 года №761)

1 134,0 1 191,3 1 288,9

903 2 02 29999 10 7167 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на реализацию мероприятий по предотвращению
распространения борщевика Сосновского)

2 423,2 1 183,2 1 183,2

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 342,2 359,3 366,9

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 166,2 166,2 166,2

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 166,2 166,2 166,2

903 2 02 30024 10 6196 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам сельских
поселений на предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам
культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей
в сфере культуры)

166,2 166,2 166,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов

176,0 193,1 200,7

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

176,0 193,1 200,7

903 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов

176,0 193,1 200,7

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 983,5 1 869,1 1 869,1
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 983,5 1 869,1 1 869,1

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений 1 983,5 1 869,1 1 869,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений
в том числе:

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
из бюджета муниципального района на обеспечение сбалансированности бюджетов 1 713,1 1 869,1 1 869,1

903 2 02 49999 10 9780 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
на осуществление работ по благоустройству и уборке общественных территорий 
населенных пунктов)

270,4 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 315,0 0,0 0,0
000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 315,0 0,0 0,0
000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 315,0 0,0 0,0
903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 315,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 12 467,7 13 983,7 14 089,3

903 2 02 49999 10 0000 150 1 983,5 1 869,1 1 869,1

3



Наименование Раздел Подраздел
Сумма 

расходов на 
2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 6 161,9 3 680,4 3 498,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 773,7 3 552,4 3 370,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 414,1 93,5 93,5

Резервные фонды 01 11 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 971,3 31,7 31,7
Национальная оборона 02 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 176,0 193,1 200,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 0,0 14,0 14,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 0,0 14,0 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5 163,3 6 446,3 6 446,2
Жилищное хозяйство 05 01 312,8 4 594,3 4 594,2
Благоустройство 05 03 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Охрана окружающей среды 06 12,3 39,0 39,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 12,3 39,0 39,0
Образование 07 2,2 2,2 2,2
Молодежная политика 07 07 2,2 2,2 2,2
Культура, кинематография 08 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Культура 08 01 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Социальная политика 10 109,3 86,1 86,1
Пенсионное обеспечение 10 01 83,8 64,1 64,1
Социальное обеспечение населения 10 03 25,5 22,0 22,0
Физическая культура и спорт 11 0,0 2,5 2,5
Массовый спорт 11 02 0,0 2,5 2,5
Средства массовой информации 12 44,0 64,0 64,0
Периодическая печать и издательства 12 02 44,0 64,0 64,0
ИТОГО 14 877,1 13 806,7 13 736,3

 

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Флорищинское сельское поселение 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год                                                    
и плановый период 2026 и 2027 годов

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

от «16» декабря 2025 №80/6
Кольчугинского муниципального округа

1



Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов на 

2026год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 6 161,9 3 680,4 3 498,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 4 773,7 3 552,4 3 370,2

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 0,0 461,4 461,4
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 0104 78 9 00 00000 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00110 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 78 9 00 00110 120 0,0 461,4 461,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 4 773,7 3 091,0 2 908,8
Непрограммные расходы 0104 99 9 00 00000 4 773,7 3 091,0 2 908,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 0104 99 9 00 00110 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99 9 00 00110 120 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 733,4 619,0 619,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 200 710,2 582,8 582,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 710,2 582,8 582,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 9 00 00190 800 23,2 36,2 36,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99 9 00 00190 850 23,2 36,2 36,2
Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

0104 99 9 00 55491 53,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 55491 100 53,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99 9 00 55491 120 53,7 0,0 0,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования, регулированию 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

0104 99 9 00 80110 247,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 500 247,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 540 247,4 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по созданию 
условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания

0104 99 9 00 80120 216,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80120 500 216,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80120 540 216,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 414,1 93,5 93,5
Непрограммные расходы 0106 99 9 00 00000 414,1 93,5 93,5
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению и исполнению  бюджетов поселений 0106 99 9 00 80130 317,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80130 500 317,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80130 540 317,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений 0106 99 9 00 80140 97,1 93,5 93,5

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80140 500 97,1 93,5 93,5
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80140 540 97,1 93,5 93,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0107 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

к решению Совета народных депутатов

Приложение № 3

от «16» декабря 2025 №80/6

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования Флорищинское сельское поселение

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Кольчугинского муниципального округа

1



Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов на 

2026год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7
Непрограммные расходы 0107 99 9 00 00000 0,0 0,0 0,0
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 0107 99 9 00 27290 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 99 9 00 27290 800 0,0 0,0 0,0
Специальные раходы 0107 99 9 00 27290 880 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 2,8 2,8 2,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8
Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 2,8 2,8 2,8
Резервный фонд местных  администраций 0111 9 99 00 27020 2,8 2,8 2,8
Иные бюджетные ассигнования 0111 9 99 00 27020 800 2,8 2,8 2,8
Резервные средства 0111 9 99 00 27020 870 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 0113 971,3 31,7 31,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 971,3 31,7 31,7
Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000 971,3 31,7 31,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 99 9 00 27030 367,8 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 200 367,8 13,0 13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 240 367,8 13,0 13,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 99 9 00 27040 140,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27040 800 140,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27040 850 140,0 0,0 0,0
Проведение общепоселенческих мероприятий 0113 99 9 00 27050 6,3 6,3 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 200 6,3 6,3 6,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 240 6,3 6,3 6,3

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27060 1,7 0,9 0,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27060 800 1,7 0,9 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27060 850 1,7 0,9 0,9
Компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старост 0113 99 9 00 27130 0,0 11,5 11,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27130 300 0,0 11,5 11,5
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27130 360 0,0 11,5 11,5
Средства, не распределённые по целевым направлениям расходов 0113 99 9 00 27410 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27410 800 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 0113 99 9 00 27410 870 0,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет  в сфере 
управления муниципальным имуществом 0113 99 9 00 80080 455,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 500 455,5 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 540 455,5 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 176,0 193,1 200,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 176,0 193,1 200,7
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 176,0 193,1 200,7
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 0203 99 9 00 51180 176,0 193,1 200,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 140,2 140,2 140,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 140,2 140,2 150,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 35,8 52,9 60,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 35,8 52,9 60,5

Иные бюджетные ассигнования 0203 99 9 00 51180 800 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 0203 99 9 00 51180 870 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0,0 14,0 14,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 0,0 14,0 14,0

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной 
безопасности на территории Флорищинского сельского поселения" 0310 01 0 00 00000 0,0 14,0 14,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 0310 01 0 01 00000 0,0 14,0 14,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 0310 01 0 01 27090 0,0 14,0 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 01 0 01 27090 200 0,0 14,0 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 01 0 01 27090 240 0,0 14,0 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 163,3 6 446,3 6 446,2
Жилищное хозяйство 0501 312,8 4 594,3 4 594,2
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда Флорищенского 
сельского поселения Кольчугинского района»

0501 04 0 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

2



Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов на 

2026год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Флорищенского сельского поселения Кольчугинского района» 0501 04 2 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

Основное мероприятие "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 0501 04 2 01 00000 0,0 1 120,7 1 120,7

Переселение граждан из аварийного жилья за счет высвобождаемых 
средств в размере двух третей задолженности по бюджетным 
кредитам из федерального бюджета

0501 04 2 01 S3370 0,0 1 120,7 1 120,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 04 2 01 S3370 400 0,0 1 120,7 1 120,7

Бюджетные инвестиции 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 1 120,7 1 120,7
           в том числе:
за счет средств  областного бюджета 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 1 064,6 1 064,6
за счет средств бюджета поселения 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 56,1 56,1
 Основное мероприятие «Федеральный проект «Жилье» национального 
проекта «Инфраструктура для жизни» 0501 04 2 И2 00000 0,0 3 140,7 3 140,6

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств публично правовой компании "Фонд 
развития территорий"

0501 04 2 И2 67483 0,0 1 829,5 1 829,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 04 2И2 67483 400 0,0 1 829,5 1 829,4

Бюджетные инвестиции 0501 04 2 И2 67483 410 1 829,5 1 829,4
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 0501 04 2 И2 67484 0,0 1 311,2 1 311,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 04 2 И2 67484 400 0,0 1 311,2 1 311,2

Бюджетные инвестиции 0501 04 2 И2 67484 410 0,0 1 311,2 1 311,2

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет высвобождаемых средств в размере двух 
третей задолженности по бюджетным кредитам из федерального 
бюджета 

0501 04 2 И2 67485 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 04 2 И2 67485 400 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 04 2 И2 67485 410 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 312,8 332,9 332,9
Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 312,8 332,9 332,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0501 99 9 00 27030 291,2 291,2 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 200 291,2 291,2 291,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 240 291,2 291,2 291,2

Ремонт (включая капитальный ремонт) муниципального жилищного 
фонда 0501 99 9 00 27240 21,6 41,7 41,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27240 200 21,6 41,7 41,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27240 240 21,6 41,7 41,7

Коммунальное хозяйство 0502 0,0
Муниципальная программа "Благоустройство" 0502 02 0 00 00000 0,0
Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных 
отходов 0502 02 0 01 S2160 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 02 0 01 S2160 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 02 0 01 S2160 240

Благоустройство 0503 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Муниципальная программа "Благоустройство" 0503 02 0 00 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 0503 02 0 01 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0

Расходы на уличное освещение 0503 02 0 01 27150 655,1 496,4 496,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27150 200 655,1 496,4 496,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27150 240 655,1 496,4 496,4

Организация и содержание мест захоронения 0503 02 0 01 27170 80,7 80,7 80,7
Иные бюджетные ассигнования 0503 02 0 01 27170 800 80,7 80,7 80,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 02 0 01 27170 850 80,7 80,7 80,7
Прочие мероприятия по благоустройству скльского поселения 0503 02 0 01 27180 629,4 29,4 29,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27180 200 629,4 29,4 29,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27180 240 629,4 29,4 29,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц 
(в рамках проведения мероприятий по прочему благоустройству) 0503 02 0 01 7069П 664,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069П 200 664,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069П 240 664,2 0,0 0,0

3



Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов на 

2026год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), благоустройству 
прилегающих территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 0503 02 0 01 27230 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 02 0 01 27230 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27230 240 0,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий по предотвращению распространения борщевика 
Сосновского 0503 02 0 01 S1670 2 550,7 1 245,5 1 245,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 S1670 200 2 550,7 1 245,5 1 245,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 S1670 240 2 550,7 1 245,5 1 245,5

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 0503 02 0 01 S1670 240 2 423,2 1 183,2 1 183,2
за счет средств бюджета поселения 0503 02 0 01 S1670 240 127,5 62,3 62,3
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального образования Флорищинское сельское 
поселение Кольчугинского района на 2020 – 2022 годы и на период до 
2025 года"

0503 06 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий" 0503 06 0 01 00000 0,0 0,0 0,0
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
благоустройству 0503 06 0 01 S5764 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 06 0 01 S5764 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 06 0 01 S5764 240 0,0 0,0 0,0

           в том числе:
за счет средств областного бюджета 0503 06 0 01 S5764 240 0,0 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0503 06 0 01 S5764 240 0,0 0,0 0,0
Осуществление работ по благоустройству и уборке общественных 
территорий населенных пунктов 0503 02 0 01 П7800 270,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 П7800 200 270,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 П7800 240 270,4 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 0600 12,3 39,0 39,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 12,3 39,0 39,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0605 99 0 00 00000 12,3 39,0 39,0
Непрограммные расходы 0605 99 9 00 00000 12,3 39,0 39,0
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 0605 99 9 00 27210 12,3 39,0 39,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 200 12,3 39,0 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 240 12,3 39,0 39,0

Образование 0700 2,2 2,2 2,2
Молодежная политика 0707 2,2 2,2 2,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0707 99 0 00 00000 2,2 2,2 2,2
Непрограммные расходы 0707 99 9 00 00000 2,2 2,2 2,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 99 9 00 27100 2,2 2,2 2,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 99 9 00 27100 200 2,2 2,2 2,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 99 9 00 27100 240 2,2 2,2 2,2

Культура, кинематография 0800 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Культура 0801 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 03 0 00 00000 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 0801 03 0 01 00000 3 057,4 3 123,4 3 227,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 0801 03 0 01 01590 1 923,4 1 932,1 1 938,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 01 01590 600 1 923,4 1 932,1 1 938,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 01 01590 610 1 923,4 1 932,1 1 938,8

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

0801 03 0 01 70390 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 03 0 01 70390 600 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 01 70390 610 1 134,0 1 191,3 1 288,9
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 0801 03 0 02 00000 140,7 145,7 145,7

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры         

0801 03 0 02 71960 140,7 145,7 145,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 02 71960 600 140,7 145,7 145,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 02 71960 610 140,7 145,7 145,7

4



Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов на 

2026год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 0801 03 0 03 27310 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 03 0 03 27310 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 03 0 03 27310 240 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической базы" 0801 03 0 03 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих 
приоритетное значение для жителей муниципального образования и 
определяемых с учетом их мнения

0801 03 0 03 29200 10,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 03 29200 600 10,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 03 29200 610 10,0 10,0 10,0
Основное мероприятие  «Федеральный проект  «Творческие люди» 
национального проекта "Культура" 0801 03 0 A2 00000 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших 
сельских учреждений культуры 0801 03 0 A2 55194 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 A2 55194 600 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 A2 55194 610 0,0 0,0 0,0
           в том числе:
за счет средств федерального бюджета 0801 03 0 A2 55194 610 0,0
за счет средств областного бюджета 0801 03 0 A2 55194 610 0,0
за счет средств местного бюджета 0801 03 0 A2 55194 610 0,0
Социальная политика 1000 109,3 86,1 86,1
Пенсионное обеспечение 1001 83,8 64,1 64,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1001 99 0 00 00000 83,8 64,1 64,1
Непрограммные расходы 1001 99 9 00 00000 83,8 64,1 64,1
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности 1001 99 9 00 17360 83,8 64,1 64,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 17360 300 83,8 64,1 64,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99 9 00 17360 310 83,8 64,1 64,1
Социальное обеспечение населения 1003 25,5 22,0 22,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 25,5 22,0 22,0
Непрограммные расходы 1003 99 9 00 00000 25,5 22,0 22,0
Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой материальной 
помощи 1003 99 9 00 27120 0,0 1,5 1,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 27120 300 0,0 1,5 1,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 27120 320 0,0 1,5 1,5

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры         

1003 99 9 00 71960 25,5 20,5 20,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 71960 300 25,5 20,5 20,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 71960 320 25,5 20,5 20,5

Физическая культура и спорт 1100 0,0 2,5 2,5
Массовый спорт 1102 0,0 2,5 2,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1102 99 0 00 00000 0,0 2,5 2,5
Непрограммные расходы 1102 99 9 00 00000 0,0 2,5 2,5
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 99 9 00 27280 0,0 2,5 2,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 99 9 00 27280 200 0,0 2,5 2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1102 99 9 00 27280 240 0,0 2,5 2,5

Средства массовой информации 1200 44,0 64,0 64,0
Периодическая печать и издательства 1202 44,0 64,0 64,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 44,0 64,0 64,0
Непрограммные расходы 1202 99 9 00 00000 44,0 64,0 64,0
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 1202 99 9 00 27080 44,0 64,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 200 44,0 64,0 64,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 240 44,0 64,0 64,0

ИТОГО 14 877,1 13 806,7 13 736,3
 

5



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Флорищинского сельского поселения 
Кольчугинского района Владимирской области - всего 903 14 877,1 13 806,7 13 736,3

Общегосударственные вопросы 903 0100 6 161,9 3 680,4 3 498,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

903 0104 4 773,7 3 552,4 3 370,2

Глава администрации муниципального образования 903 0104 78 0 00 00000 0,0 461,4 461,4
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 903 0104 78 9 00 00000 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00110 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 78 9 00 00110 100 0,0 461,4 461,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 78 9 00 00110 120 0,0 461,4 461,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0104 99 0 00 00000 4 773,7 3 091,0 2 908,8
Непрограммные расходы 903 0104 99 9 00 00000 4 773,7 3 091,0 2 908,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 903 0104 99 9 00 00110 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 00110 100 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 99 9 00 00110 120 3 523,1 2 472,0 2 289,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00190 733,4 619,0 619,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 200 710,2 582,8 582,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 240 710,2 582,8 582,8

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 99 9 00 00190 800 23,2 36,2 36,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 99 9 00 00190 850 23,2 36,2 36,2
Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд за 
достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации

903 0104 99 9 00 55491 53,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 55491 100 53,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 99 9 00 55491 120 53,7 0,0 0,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования, регулированию 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

903 0104 99 9 00 80110 247,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 500 247,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 540 247,4 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по созданию 
условий для обеспечения жителей поселения услугами общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания

903 0104 99 9 00 80120 216,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80120 500 216,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80120 540 216,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0106 99 0 00 00000 414,1 93,5 93,5
Непрограммные расходы 903 0106 99 9 00 00000 414,1 93,5 93,5
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению и исполнению  бюджетов поселений 903 0106 99 9 00 80130 317,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80130 500 317,0 0,0 0,0

к решению Совета народных депутатов

Приложение № 4

от «16» декабря 2025 №80/6

(тыс. рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

Кольчугинского муниципального округа

1



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80130 540 317,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по осуществлению 
контроля за исполнением бюджетов поселений 903 0106 99 9 00 80140 97,1 93,5 93,5

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80140 500 97,1 93,5 93,5
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80140 540 97,1 93,5 93,5
Резервные фонды 903 0111 2,8 2,8 2,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0111 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8
Непрограммные расходы 903 0111 99 9 00 00000 2,8 2,8 2,8
Резервный фонд местных  администраций 903 0111 9 99 00 27020 2,8 2,8 2,8
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9 99 00 27020 800 2,8 2,8 2,8
Резервные средства 903 0111 9 99 00 27020 870 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 971,3 31,7 31,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000 971,3 31,7 31,7
Непрограммные расходы 903 0113 99 9 00 00000 971,3 31,7 31,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0113 99 9 00 27030 367,8 13,0 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 200 367,8 13,0 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 240 367,8 13,0 13,0

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 99 9 00 27040 140,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27040 800 140,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27040 850 140,0 0,0 0,0
Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0113 99 9 00 27050 6,3 6,3 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 200 6,3 6,3 6,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 240 6,3 6,3 6,3

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 903 0113 99 9 00 27060 1,7 0,9 0,9

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27060 800 1,7 0,9 0,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27060 850 1,7 0,9 0,9
Компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старост 903 0113 99 9 00 27130 0,0 11,5 11,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27130 300 0,0 11,5 11,5
Иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27130 360 0,0 11,5 11,5
Средства, не распределённые по целевым направлениям расходов 903 0113 99 9 00 27410 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27410 800 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 903 0113 99 9 00 27410 870 0,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет  в сфере 
управления муниципальным имуществом 903 0113 99 9 00 80080 455,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 500 455,5 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 540 455,5 0,0 0,0
Национальная оборона 903 0200 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 176,0 193,1 200,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0203 99 0 00 00000 176,0 193,1 200,7
Непрограммные расходы 903 0203 99 9 00 00000 176,0 193,1 200,7
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 903 0203 99 9 00 51180 176,0 193,1 200,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0203 99 9 00 51180 100 140,2 140,2 140,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0203 99 9 00 51180 120 140,2 140,2 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 200 35,8 52,9 60,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 240 35,8 52,9 60,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 0300 0,0 14,0 14,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 903 0310 0,0 14,0 14,0

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной 
безопасности на территории Флорищинского сельского поселения" 903 0310 01 0 00 00000 0,0 14,0 14,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 903 0310 01 0 01 00000 0,0 14,0 14,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 903 0310 01 0 01 27090 0,0 14,0 14,0

2



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0310 01 0 01 27090 200 0,0 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0310 01 0 01 27090 240 0,0 14,0 14,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 5 163,3 6 446,3 6 446,2
Жилищное хозяйство 903 0501 312,8 4 594,3 4 594,2
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда Флорищенского 
сельского поселения Кольчугинского района»

903 0501 04 0 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Флорищенского сельского поселения Кольчугинского района» 903 0501 04 2 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

Основное мероприятие "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 903 0501 04 2 01 00000 0,0 1 120,7 1 120,7

Переселение граждан из аварийного жилья за счет высвобождаемых 
средств в размере двух третей задолженности по бюджетным 
кредитам из федерального бюджета

903 0501 04 2 01 S3370 0,0 1 120,7 1 120,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 04 2 01 S3370 400 0,0 1 120,7 1 120,7

Бюджетные инвестиции 903 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 1 120,7 1 120,7
           в том числе: 903 0501
за счет средств  областного бюджета 903 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 1 064,6 1 064,6
за счет средств бюджета поселения 903 0501 04 2 01 S3370 410 0,0 56,1 56,1
 Основное мероприятие «Федеральный проект «Жилье» национального 
проекта «Инфраструктура для жизни» 903 0501 04 2 И2 00000 0,0 3 140,7 3 140,6

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств публично правовой компании "Фонд 
развития территорий"

903 0501 04 2 И2 67483 0,0 1 829,5 1 829,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 04 2 И2 67483 400 0,0 1 829,5 1 829,4

Бюджетные инвестиции 903 0501 04 2 И2 67483 410 0,0 1 829,5 1 829,4
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 903 0501 04 2 И2 67484 0,0 1 311,2 1 311,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 04 2 И2 67484 400 0,0 1 311,2 1 311,2

Бюджетные инвестиции 903 0501 04 2 И2 67484 410 0,0 1 311,2 1 311,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0501 99 0 00 00000 312,8 332,9 332,9
Непрограммные расходы 903 0501 99 9 00 00000 312,8 332,9 332,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0501 99 9 00 27030 291,2 291,2 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 200 291,2 291,2 291,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 240 291,2 291,2 291,2

Ремонт (включая капитальный ремонт) муниципального жилищного 
фонда 903 0501 99 9 00 27240 21,6 41,7 41,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27240 200 21,6 41,7 41,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27240 240 21,6 41,7 41,7

Благоустройство 903 0503 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Муниципальная программа "Благоустройство" 903 0503 02 0 00 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 903 0503 02 0 01 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0

Расходы на уличное освещение 903 0503 02 0 01 27150 655,1 496,4 496,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27150 200 655,1 496,4 496,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27150 240 655,1 496,4 496,4

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 02 0 01 27170 80,7 80,7 80,7
Иные бюджетные ассигнования 903 0503 02 0 01 27170 800 80,7 80,7 80,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0503 02 0 01 27170 850 80,7 80,7 80,7
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 903 0503 02 0 01 27180 629,4 29,4 29,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27180 200 629,4 29,4 29,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27180 240 629,4 29,4 29,4

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), благоустройству 
прилегающих территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 903 0503 02 0 01 27230 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 27230 200 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27230 240 0,0 0,0 0,0

3



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц 
(в рамках проведения мероприятий по прочему благоустройству) 903 0503 02 0 01 7069П 664,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069П 200 664,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069П 240 664,2 0,0 0,0

Проведение мероприятий по предотвращению распространения борщевика 
Сосновского 903 0503 02 0 01 S1670 2 550,7 1 245,5 1 245,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 S1670 200 2 550,7 1 245,5 1 245,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 S1670 240 2 550,7 1 245,5 1 245,5

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 903 0503 02 0 01 S1670 240 2 423,2 1 183,2 1 183,2
за счет средств бюджета поселения 903 0503 02 0 01 S1670 240 127,5 62,3 62,3
Осуществление работ по благоустройству и уборке общественных 
территорий населенных пунктов 903 0503 02 0 01 П7800 270,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 П7800 200 270,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 П7800 240 270,4

Охрана окружающей среды 903 0600 12,3 39,0 39,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 12,3 39,0 39,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0605 99 0 00 00000 12,3 39,0 39,0
Непрограммные расходы 903 0605 99 9 00 00000 12,3 39,0 39,0
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 903 0605 99 9 00 27210 12,3 39,0 39,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 99 9 00 27210 200 12,3 39,0 39,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 99 9 00 27210 240 12,3 39,0 39,0

Образование 903 0700 2,2 2,2 2,2
Молодежная политика 903 0707 2,2 2,2 2,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0707 99 0 00 00000 2,2 2,2 2,2
Непрограммные расходы 903 0707 99 9 00 00000 2,2 2,2 2,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи 903 0707 99 9 00 27100 2,2 2,2 2,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 0707 99 9 00 27100 200 2,2 2,2 2,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0707 99 9 00 27100 240 2,2 2,2 2,2

Культура, кинематография 903 0800 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Культура 903 0801 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Муниципальная программа "Развитие культуры" 903 0801 03 0 00 00000 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 903 0801 03 0 01 00000 3 057,4 3 123,4 3 227,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 903 0801 03 0 01 01590 1 923,4 1 932,1 1 938,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 01 01590 600 1 923,4 1 932,1 1 938,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 01 01590 610 1 923,4 1 932,1 1 938,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 03 0 01 01590 611 1 923,4 1 932,1 1 938,8

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

903 0801 03 0 01 70390 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 03 0 01 70390 600 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 01 70390 610 1 134,0 1 191,3 1 288,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 03 0 01 70390 611 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 903 0801 03 0 02 00000 140,7 145,7 145,7

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры         

903 0801 03 0 02 71960 140,7 145,7 145,7

4



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 02 71960 600 140,7 145,7 145,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 02 71960 610 140,7 145,7 145,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 03 0 02 71960 612 140,7 145,7 145,7

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической базы" 903 0801 03 0 03 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих 
приоритетное значение для жителей муниципального образования и 
определяемых с учетом их мнения

903 0801 03 0 03 29200 10,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 03 29200 600 10,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 03 29200 610 10,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 03 0 03 29200 612 10,0 10,0 10,0
Социальная политика 903 1000 109,3 86,1 86,1
Пенсионное обеспечение 903 1001 83,8 64,1 64,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1001 99 0 00 00000 83,8 64,1 64,1
Непрограммные расходы 903 1001 99 9 00 00000 83,8 64,1 64,1
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности 903 1001 99 9 00 17360 83,8 64,1 64,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 99 9 00 17360 300 83,8 64,1 64,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 1001 99 9 00 17360 310 83,8 64,1 64,1
Социальное обеспечение населения 903 1003 25,5 22,0 22,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1003 99 0 00 00000 25,5 22,0 22,0
Непрограммные расходы 903 1003 99 9 00 00000 25,5 22,0 22,0
Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой материальной 
помощи 903 1003 99 9 00 27120 0,0 1,5 1,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 27120 300 0,0 1,5 1,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1003 99 9 00 27120 320 0,0 1,5 1,5

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры         

903 1003 99 9 00 71960 25,5 20,5 20,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 71960 300 25,5 20,5 20,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1003 99 9 00 71960 320 25,5 20,5 20,5

Физическая культура и спорт 903 1100 0,0 2,5 2,5
Массовый спорт 903 1102 0,0 2,5 2,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1102 99 0 00 00000 0,0 2,5 2,5
Непрограммные расходы 903 1102 99 9 00 00000 0,0 2,5 2,5
Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1102 99 9 00 27280 0,0 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1102 99 9 00 27280 200 0,0 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1102 99 9 00 27280 240 0,0 2,5 2,5

Средства массовой информации 903 1200 44,0 64,0 64,0
Периодическая печать и издательства 903 1202 44,0 64,0 64,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1202 99 0 00 00000 44,0 64,0 64,0
Непрограммные расходы 903 1202 99 9 00 00000 44,0 64,0 64,0
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 903 1202 99 9 00 27080 44,0 64,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 200 44,0 64,0 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 240 44,0 64,0 64,0

ИТОГО 14 877,1 13 806,7 13 736,3

5



 (тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной 
безопасности на территории Флорищинского  сельского поселения"

01 0 00 00000
0,0 14,0 14,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности"

01 0 01 00000 0,0 14,0 14,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 01 0 01 27090 240 0310 903 0,0 14,0 14,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 02 0 00 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 02 0 01 00000 4 850,5 1 852,0 1 852,0

Создание мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов 02 0 01 S2160 200 0502 903 0,0 0,0 0,0
Расходы на уличное освещение 02 0 01 27150 240 0503 903 655,1 496,4 496,4
Организация и содержание мест захоронения 02 0 01 27170 240 0503 903 80,7 80,7 80,7
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 02 0 01 27180 240 0503 903 629,4 29,4 29,4
Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), благоустройству 
прилегающих территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 02 0 01 27230 240 0503 903 0,0 0,0 0,0

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (в 
рамках проведения мероприятий по прочему благоустройству)

02 0 01 7069П 240 0503 903 664,2 0,0 0,0

Проведение мероприятий по предотвращению распространения борщевика 
Сосновского 02 0 01 S1670 240 0503 903 2 550,7 1 245,5 1 245,5

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 02 0 01 S1670 240 0503 903 2 423,2 1 183,2 1 183,2
за счет средств бюджета поселения 02 0 01 S1670 240 0503 903 127,5 62,3 62,3
Осуществление работ по благоустройству и уборке общественных 
территорий населенных пунктов 02 0 01 П7800 240 0503 903 270,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры" 03 0 00 00000 3 208,1 3 279,1 3 383,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 03 0 01 00000 3 057,4 3 123,4 3 227,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 03 0 01 01590 610 0801 903 1 923,4 1 932,1 1 938,8
Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

03 0 01 70390 610 0801 903 1 134,0 1 191,3 1 288,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 03 0 02 00000 140,7 145,7 145,7

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, 
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры         

03 0 02 71960 610 0801 903 140,7 145,7 145,7

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 03 0 03 27310 200 0801 903 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых 
учреждений и укрепление их материально-технической базы" 03 0 03 00000 10,0 10,0 10,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих приоритетное 
значение для жителей муниципального образования и определяемых с учетом их 
мнения

03 0 03 29200 610 0801 903 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда Флорищенского 
сельского поселения Кольчугинского района»

04 0 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
Флорищенского сельского поселения Кольчугинского района» 04 2 00 00000 0,0 4 261,4 4 261,3

Основное мероприятие "Стимулирование развития жилищного 
строительства" 04 2 01 00000 0,0 1 120,7 1 120,7

Переселение граждан из аварийного жилья за счет высвобождаемых 
средств в размере двух третей задолженности по бюджетным кредитам 
из федерального бюджета

04 2 01 S3370 410 0501 903 0,0 1 120,7 1 120,7

           в том числе:
за счет средств  областного бюджета 04 2 01 S3370 410 0501 903 0,0 1 064,6 1 064,6
за счет средств бюджета поселения 04 2 01 S3370 410 0501 903 0,0 56,1 56,1
 Основное мероприятие «Федеральный проект «Жилье» национального 
проекта «Инфраструктура для жизни» 04 2 И2 00000 400 0501 903 0,0 3 140,7 3 140,6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Флорищинское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

от «16» декабря 2025 №80/6

Приложение № 5

Кольчугинского  муниципального округа
решением Совета народных депутатов

Утверждено

1



Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств публично правовой компании "Фонд 
развития территорий"

04 2 И2 67483 410 0501 903 0,0 1 829,5 1 829,4

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда 04 2 И2 67484 410 0501 903 0,0 1 311,2 1 311,2

Итого х 8 058,6 9 406,5 9 510,7

2



Приложение № 6 
 

к решению Совета народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа 

от «16» декабря 2025 №80/6 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Флорищинское сельское поселение 
на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

                                                                                                                                          тыс. рублей 
Наименование показателя Сумма на 

2025 год 
Сумма на 
2026 год 

Сумма на 
2027 год 

1 2 3 4 
Источники финансирования дефицита 

     бюджета поселения 
 

2409,4 0,0 0,0 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета поселения 

 
2409,4 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года 

2409,4 0,0 0,0 

 
 


	80-6
	Р Е Ш И Л :
	Завизировано:
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ______________Моругина Н.А.
	Мельникова Наталья Игоревна
	2 26 53

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
	Начальник финансового управления

	Прилож № 1 Доходы
	прил 3

	Прилож № 2 Рз и Пз
	прил 1

	Прилож № 3 Функциональная
	прил 2

	Прилож № 4 Ведомственная
	прил 3

	Прилож № 5 Распред по МП
	Документ (1)

	Прилож № 6 Источ фин деф
	к решению Совета народных депутатов


